



## سیاست‌های ریاضتی انگلیسی‌ها را به خیابان‌ها کشاند

هزاران معترض به سیاست‌های ریاضتی، خصوصی‌سازی، بهداشتی و درمانی دولت محافظه کار «ترزا می» نخست‌وزیر انگلیس که منجر به بروز بحران مالی و مشکلات جدی در سازمان خدمات بهداشت ملی انگلیس (ان اچ اس) شده است، در لندن راهپیمایی کردند. به گزارش العالم، معترضان در جریان این تظاهرات که از روبه‌روی دانشگاه و کالج لند (UCL)شروع شد و تا مقابل دفتر نخست‌وزیری در قلب لندن ادامه داشت، علیه سیاست‌های ریاضتی «می» در حوزه بهداشت و درمان این کشور شعار دادند و کاهش بودجه نظام بهداشت عمومی و بسته شدن شماری از مراکز درمانی و بیمارستان‌های عمومی انگلیس را به دلیل مشکلات مالی، محکوم کردند. جرمی هانت (وزیر بهداشت انگلیس) شرم‌زمت باد، ترزا می شرم‌ت باد، ان اچ اس مال مردم است، ان اچ اس را نجات دهید و نه به‌ ترزا می، نه به سیاست‌های ریاضتی، از دیگر شعارهای تظاهرکنندگان بود. معترضان همچنین پارچه‌نوشته‌هایی در دست داشتند که روی برخی از آنها، ان چ اس را نجات دهید، از هزینه‌های نظامی بکاهدی نه از هزینه‌های درمانی، نه به کاهش بودجه ان اچ اس و از مهاجران استقبال می‌کنیم، نوشته شده بود. در این تظاهرات که از سوی گروه مدنی اجتماع مردم برنامہ‌ریزی و از سوی تشکل‌های مدنی از جمله اتحادیه‌های بزرگ کارگری، مورد حمایت قرار گرفته بود، جزواتی میان مردم پخش شد که کارگران بر اهمیت مخالفت حداکثری مردم عباسیاست‌های ریاضتی «می» تأکید شده بود. کارزار ائتلاف توقف جنگ، به عنوان یکی از حامیان این حرکت اعتراضی در پیام تبلیغاتی خود آورده است: سازمان خدمات بهداشت ملی، به دلیل بی‌توجهی و سباست‌های ریاضتی دولت محافظه‌کار با برحان گسترده‌ای مواجه است. تحقیقات نشان می‌دهد که بر اثر سیاست‌های ریاضتی دولت، تاکنون بالغ بر ۱۲۰ هزار تن جان باخته‌اند و این در حالی است که دولت به جای بهبود وضعیت سلامت، تمرکز خود را بر افزایش تجهیزات نظامی سوق داده است. در جریان این تظاهرات اعتراضی، شماری از خانواده قربانیانی که بر اثر فقدان تجهیزات بهداشتی در بیمارستان جان باخته‌اند، سخن گفتند.

## واکنش

### قلیچدار اوغلو: قلیچدار سر یعبا دامسحق ارتباط برقرار کند

رهبر بزرگ‌ترین حزب مخالف ترکیه از رئیس جمهوری این کشورخواست برای حفظ تمامیت ارضی سوریه و جلوگیری از خونریزی در این کشور فوراً با دمشق ارتباط برقرار کند. در حالی که دولت ترکیه همچنان به حمایت از برخی گروه‌های تروریستی در سوریه ادامه می‌دهد اما رهبران اپوزسیون ترکیه معتقدند که انکار باید هرچه سریع‌تر وابط با دولت سوریه را برقرار کند. به گزارش خیرگزاری آناتولی، «کمال قلیچدار اوغلو»، رهبر حزب جهوپرخشوا خلق ترکیه روزشنبه طی سخنرانی خود در کنگره سراسری این حزب در شهر آنکارا از «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه خواست فوراً با دولت سوریه ارتباط برقرار کند. وی همچنین از اردوغان خواست برای حفظ تمامیت ارضی سوریه و جلوگیری از خونریزی در این کشور روابط خود با دمشق را بهبود بخشد. رهبر بزرگ‌ترین حزب مخالف سیاست‌های دولت ترکیه به‌رغم اختلافاتی که در گذشته با حزب عدالت و توسعه ترکیه به رهبری اردوغان در پرونده سوریه داشته است، از عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه علیه شبه‌نظامیان کرد سوریه به حمایت کرده است. قلیچدار اوغلو خطاب به رئیس‌جمهوری ترکیه گفت: «هرچه سریع‌تر دولت سوریه با تباط برقرار کنید، چرا که دولت سوریه همانند ما، به دنبال حفظ تمامیت ارضی و یکپارچگی سره است.» از ابتدای بحران سوریه در سال ۲۰۱۱ و شکل‌گیری گروه‌های تروریستی تکفیری در این کشور، دولت سوریه برای تأمین امنیت مناطق مرکزی و جنوبی مجبور شد نیروهای خود را از شمال سوریه به این مناطق منتقل کند. این مسئله باعث شد شبه‌نظامیان کرد سوری نوار مرزی شمال سوریه را تحت تصرف خود درآورند و با حمایت تسلیحاتی ائتلاف امریکا این شبه‌نظامیان موفق شدند به سمت غرب فرات و جنوب حرکت کرده و بر شهرهای منبج و رفه سیطره پیدا کنند. اعلام تشکیل ارتش کردی ۳۰هزارزی نفری از سوی امریکا، منجر به نگرانی آنکارا شد و دولت ترکیه به فاصله چند روز از این تصمیم واشنگتن عملیات نظامی خود موسوم به «شاخه زیتون» را به منظور بیرون راندن عناصر وابسته به حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) و شبه‌نظامیان وابسته به این حزب در منطقه مغربین سوریه آغاز کرد. ترکیه در ابتدای عملیات اعلام کرد که به صورت کتبی سوریه را در جریان این عملیات گذاشته است، اما دمشق آن را تکذیب و تأکید کرد که حضور نیروهای خارجی بدون موافقت آن «شاملگتری» است. اظهارات قلیچدار اوغلو، در حالی است که ترکیه از دو هفته پیش عملیات شاخه زیتون در شمال سوریه را برای نابودی نیروهای کرد در سوریه به آغاز کرده است.

## اخبار گوناگوه

**پخش اذان در یکی از مساجد آلمان ممنوع شد**
دادگاهی در آلمان با ادعای نقض آزادی‌های مذهبی پخش اذان هفتگی در یکی از مساجد این کشور را ممنوع اعلام کرد. بنابر گزارش خیرگزاری آلمان، در پی شکایت یک زوج مسیحی از پخش اذان از مسجدی در «اورا کتسویچک» واقع در غرب آلمان، دادگاه با اعلام اینکه این اقدام خلاف آزادی‌های مذهبی است، رأی به توقف پخش اذان هفتگی از این مسجد داد. داد‌گاه اعلام کرد که درخواست جامعه مسلمانان ترک در سال ۲۰۱۳ در زمینه پخش اذان را به درستی ارزیابی نکرده بود. بااین حال مسجد می‌تواند درخواست بازنگری در این حکم بدهد.

**رهبر اسلام‌الله یمین به درگیری‌های عدن واکنش نشان داد**
رهبر اسلام‌الله یمین گروه‌های سیاسی در این کشور را به‌گفت‌وگو و تقاضم بر اساس مشارکت، همکاری، آزادی و استقلال فراخواند. به گزارش ایسنا، عبدالملک الحوتی، رهبر انصارالله یمین در خصوص وقایع شهر عدن در جنوب این کشور گفت: آنچه در عدن اتفاق افتاده خارج از بازی‌ای که دشمنان (در اشاره به ائتلاف متجاوز عربی) ایجاد کرده و سوسانفاده کرده‌اند، از گناه بزرگ‌تر است. رهبر انصارالله یمین خاطر نشان کرد این مزدوران گروه‌های داخلی با گرایش‌های مختلف راه به جایی نخواهند برد چراکه از آنها خواسته شده به جنگ علیه کشورشان درگیری بین خود ادامه دهند و بر سر خدمت‌رسانی به ائتلاف عربی با هم رقابت کنند.

یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۶ | ۱۷ جدی‌الحوالی ۱۴۳۹

#### گزارش یک

# پیر المملک

سر ویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

دکترین هسته‌ای جدید کاخ سفید

# امریکا با «ریزبم هسته‌ای» به مصاف روسیه می‌رود



محاسبه‌ای برای مسکو خواهد داشت.
**واکنش روسیه**

سفیر روسیه در امریکا در واکنش به دکترین هسته‌ای جدید واشنگتن گفت: امریکا از بزرگ‌تر کند که همین حالا هم زرادخانه عظیمی است، بلکه قرار است از کلاهک‌های هسته‌ای در موقعیت‌های تازه‌ای استفاده کند.
دکترین هسته‌ای جدید امریکا تأکید شده است که روسیه باید متقاعد شود که در صورت تهدید به انجام حمله هسته‌ای در اروپا حتی در دامنه‌ای محدود، با هزینه‌های بسیار شوم خواهد شد. دیدگاه دولت کنونی امریکا این است که سیاست‌ها و اقدامات روسیه دارای پتانسیلی برای بروز خطای محاسباتی است که به تشدید خارج از کنترل تعارض در اروپا می‌انجامد.
همین راستا، دولت ترامپ یک راه‌حل دومر حل‌های خیلی کمتر می‌شود؛ این یعنی این بمب‌ها در این اندازه دیگر اثر بازدارنده ندارد. گزارش پنتاگون استراتژی کرده است که ساختن کلاهک‌های هسته‌ای کوچک‌تر و کمتر مخرب می‌تواند این تصور کنونی را به هم بزند. این بمب‌های هسته‌ای به‌اصطلاح کوچک، به‌بمب‌هایی گفته می‌شود که قدرت تخریب‌شان کمتر از ۲۰ هزار تن تی‌ان‌تی است. «تریدنت» متناسب با کلاهک‌های هسته‌ای کوچک‌تر اصلاح می‌شوند. دوم اینکه در «پولاتی مدت» دولت امریکا یک موشک کروز دریاپایه مسلح به کلاهک هسته‌ای، حتی توسعه خواهد داد که در واقع ساخت مجدد تسلیحاتی است که در دوران جنگ سرد وجود داشت اما در سال ۲۰۱۱ به دستور اواما ساخت آن متوقف شد.
رابرت سوفر، معاون وزیر دفاع امریکا در توجیه استراتژی جدید این کشور گفت که هزینه‌مقایله با این طرح سنگین‌اشد، وی درباره امکان موفقیت دولت امریکا در تصویب «معامله قرن» از طریق تحت فشار گذاشتن فلسطینیان گفت: تحت فشار گذاشتن غزه و ملت فلسطین امریکا بهترین حالت برای سیاست خارجی امریکا نتایجی معکوس دارد.»به‌رغم این پیام واضح ظاهراً دولت ترامپ در مسیر مخالفت با توافق هسته‌ای، به دنبال گسترش حوزه‌های تقابلی با ایران است.
رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه امریکا اواسط مردماه ۱۳۹۶ با اشاره به برجام گفته بود، که توافق هسته‌ای تنها چالشی نیست که امریکادایران دارد: «بحث در مورد ایران بابرجام، توافق هسته‌ای

#### خبر

#### خبر

## هنیه: «معامله قرن» را نپذیر فتم امریکا مرا تروریست خواند

مسئله ترازوی نیست. در حال حاضر فلسطین ۱۱ سال است که در میان نبرد سه‌ جانبه گیر افتاده است؛ بعد سیاسی که نتایج انتخابات دموکراتیک (پپروتی حماس در شورای قانونگذاری ۲۰۰۶) به رسمیت شناخته نشد، بعد نظامی یعنی جنگ‌های غزه و بعد اقتصادی که محاصره این شهر است. هنیه در باره برنامه‌های امریکا برای تصویب «معامله قرن» از طریق تحت فشار گذاشتن فلسطینیان گفت: تحت فشار گذاشتن غزه و ملت فلسطین امریکا برای این حالت برای سیاست خارجی امریکا بهترین فرصت است. هنیه گفت: «ما با ایران داریم رسیدگی نمی‌کنند، بنابراین من نمی‌خواهم تصور مردم اینگونه باشد که برجام تعیین‌کننده رابطه با سیاست‌ما در قبال ایران است.» حالا وزارت خارجه امریکا برای اینکه نشان دهد مشکلات امریکای ترامپ با ایران تنها به برجام محدود نمی‌شود، در مسیر گسترش حوزه‌های

مداخله‌گرایی شتابنده امریکا در امور داخلی ایران

## ایران ستیزی امریکا به سکوی حجاب رسید

آغاز و ختم نمی‌شود.» تیلرسون گفته است: «ما به صحنه آمدیم و تقسیم این توافق به بسیاری از مشکلاتی که ما با ایران داریم رسیدگی نمی‌کنند، بنابراین من نمی‌خواهم تصور مردم اینگونه باشد که برجام تعیین‌کننده رابطه با سیاست‌ما در قبال ایران است.» حالا وزارت خارجه امریکا برای اینکه نشان دهد مشکلات امریکای ترامپ با ایران تنها به برجام محدود نمی‌شود، در مسیر گسترش حوزه‌های



دکتر سید نعتالله عبدالرحیم‌زاده

### بازی پاکستان با افغان‌ها روی خط «دیورند»

هیئت بلندپایه دولتی و نظامی از پاکستان به سرپرستی تهمینه جنجوعه، معاون وزیر خارجه پاکستان، راهی افغانستان شده تا بنابر بیانیه وزارت خارجه پاکستان، در مورد «نگرانی‌ها و تعهدات دوجانبه مبنی بر مبارزه قاطع با تروریسمم به ویژه بعد از حملات اخیر مرگبار در افغانستان» با طرف افغانی مذاکراتی داشته باشد. هرچند که وزارت خارجه پاکستان در بیانیه خود حاضر به قبول ارتباط این سفر با سفر هفته قبل هیئت افغانی به سرپرستی ویس احمد برمک، وزیر داخله و معصوم ستانکزی، رئیس امنیت ملی، به اسلام‌آباد نشده اما از ظواهر امر پیداست که چنین ارتباطی وجود دارد، چنان که ستانکزی روز پنج‌شنبه و بعد از آن سفر خبر از آمدن هیئت پاکستانی به کابل در روز شنبه داده بود. هیئت افغانی به اسلام‌آباد رفته بود تا اسنادی مربوط به مراکز گروه‌های طالبان در خاک پاکستان و حمایت این کشور از طالبان و چگونگی نقش طالبان و شبکه ختانی در حملات اخیر کابل را به پاکستانی‌ها نشان دهد. این هیئت درخواست عدم حمایت پاکستانی‌ها از طالبان و تحویل عوامل حملات خونین اخیر به کابل را داشت و داشت هم گفت که در جلسه‌ای با حضور مشترک نخست‌وزیر، رئیس سازمان اطلاعات نظامی آی‌اس‌ای (ISI) و رئیس ستاد مشترک پاکستان اسناد خود را به آنها نشان داده و آنها با دقت و حوصله به حرف‌های او گوش داده و وعده بررسی آن اسناد را داده و حتی رئیس آی‌اس‌ای پیشنهاد مکانیزم مشترک برای رد و بدل کردن اطلاعات بین دو طرف را داده است. حالا هیئت پاکستانی به کابل آمده باسلام‌آباد اولین گام را برای پاسخ دادن به درخواست‌های کابل برداشته باشد اما نکته مهم این است که اسلام‌آباد در این نخستین گام تا چه حد توقعات کابل را بر آورده می‌کند و تا چه اندازه حاضر به پاسخگویی قابل قبول نسبت به ادعاهای کابل خواهد بود. روشن است که کابل با ارائه اسناد و شواهد خود به پاکستانی‌ها کاری بی‌سابقه کرده و آنها را به صورت مستقیم مورد خطاب قرار داده تا در مورد آن اسناد پاسخگو باشند و به همین جهت، آمدن هیئت پاکستانی به کابل حداقل کاری است که اسلام‌آباد می‌توانسته بکند. بنابراین، نباید به نتایج کاری این هیئت زیاد خوش‌بین بود و گفت که اسلام‌آباد سیاست قبلی خود را کنار گذاشته و حالا وی خواهد به خواسته‌های کابل پاسخ مثبت بدهد و دیگر از طالبان حمایت نخواهد کرد یا شبکه ختانی را به سراغ کاری نمی‌فرستد.

دست کم آمدن این هیئت پاکستان به کابل در حد سفرهای سابق مقلات سیاسی و نظامی پاکستانی به کابل قابل ارزیابی است و نه بیشتر که در این صورت، پاکستانی‌ها تنها همان متاورهای سیاسی قبل را آن هم برای نشان دادن حسن همجواری طرف‌های می‌کنند. این هیئت علاوه بر نمایش تکراری، این بار پیشنهادی برای طرف افغانی دارد که از حلا معلوم است این پیشنهاد چندان مورد رضایت کابل نخواهد بود. در واقع، این پیشنهاد ظاهری موجه دارد و آن هم همکاری اطلاعاتی و امنیتی دو طرف و ایجاد مکانیزم مشترکی برای کنترل مرزهای ناتریمهای طالبان نتوانند باورود به خاک پاکستان خود را به مراکز امن در خاک این کشور برسانند. پاکستان با این پیشنهاد می‌خواهد بگوید که حاضر به همکاری برای مبارزه با جنگجویان طالبان است که به‌نظر می‌رسد پیشنهادی موجه و در جهت حسن همجواری است اما این پیشنهاد برای طرف افغانی به معنای پذیرفتن خط مرزی رسمی بین دو کشور (دیورند) و همچنین پذیرفتن رسمی نیروهای پاکستانی بر سر این خط است. تعلق عمومی در میان افغان‌ها مبنی بر استعماری بودن این خط مرزی و تحمیل آن به سوی استعمار انگلیس در زمان تسلطش بر هند به پاکستانی‌ها و به همین جهت هم پذیرش این خط به عنوان مرز رسمی مارس گذشته مبنی بر پذیرش این خط از سوی عبدالله عبدالله، ریاست اجرایی دولت افغانستان، در کابل سر و صدایی به پا کرد و حتی تکذیب این ادعا را توسط وزیر امور خارجه پاکستانی به معنای پذیرفتن خط مرزی رسمی بین دو کشور (دیورند) و همچنین پذیرفتن رسمی نیروهای پاکستانی بر سر این خط است. تعلق عمومی در میان افغان‌ها مبنی بر استعماری بودن این خط مرزی و تحمیل آن به سوی استعمار انگلیس در زمان تسلطش بر هند به پاکستانی‌ها و به همین جهت هم پذیرش این خط به عنوان مرز رسمی مارس گذشته مبنی بر پذیرش این خط از سوی عبدالله عبدالله، ریاست اجرایی دولت افغانستان، در کابل سر و صدایی به پا کرد و حتی تکذیب این ادعا را توسط وزیر امور خارجه پاکستانی به معنای پذیرفتن خط مرزی رسمی بین دو کشور (دیورند) و همچنین پذیرفتن رسمی نیروهای پاکستانی بر سر این خط است. تعلق عمومی در میان افغان‌ها مبنی بر استعماری بودن این خط مرزی و تحمیل آن به سوی استعمار انگلیس در زمان تسلطش بر هند به پاکستانی‌ها و به همین جهت هم پذیرش این خط به عنوان مرز رسمی مارس گذشته مبنی بر پذیرش این خط از سوی عبدالله عبدالله، ریاست اجرایی دولت افغانستان، در کابل سر و صدایی به پا کرد و حتی تکذیب این ادعا را توسط وزیر امور خارجه پاکستانی به معنای پذیرفتن خط مرزی رسمی بین دو کشور (دیورند) و همچنین پذیرفتن رسمی نیروهای پاکستانی بر سر این خط است. تعلق عمومی در میان افغان‌ها مبنی بر استعماری بودن این خط

## دورنوا

### ترامپ: گزینۀ دیگری در برابر کره شمالی نداریم

در حالی که یک هیئت‌از کره شمالی برای مذاکرات درباره همکاری‌های دوجانبه‌راهی روسیه‌شده، رئیس‌جمهور امریکازشش تبعه کره شمالی که از این کشور گریخته‌اند در کاخ سفید میزبانی کرد؛ ملاقاتی که او در آن گفت که گزینه دیگری برای آزمودن در مقابل پیونگ یانگ ندارد.

الکساندر میناف، کاردار روسیه در پیونگ یانگ یک هیئت از وزارت امور خارجه کره شمالی را به مسکو همراهی کرد تا این هیئت با مسئولان روسیه درباره همکاری میان دو کشور گفت‌وگو کند. دو کشور قصد دارند درباره پروژه بزرگ‌گدشت هفتادساله سالگرد روابط دیپلماتیک میان مسکو و پیونگ یانگ نیز مذاکره کنند. هم‌زمان با سفر این هیئت، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا، دیروز میزبان گروهی شش‌نفره از اتباع کره شمالی بود که از کشورشان گریخته‌اند. یک بانکدار آگاه از عملیات‌های چندمقام روسی در پیونگ یانگ، یک زن‌دانی سیاسی پیشین و همچنین فعال سیاسی «چی سنوگ هو» در این دیدار حضور داشتند. سنوگ هو که در سال ۲۰۰۶ از کره شمالی گریخته، سه‌شنبه شب نیز در مراسم سخنرانی سالانه ترامپ چند صدلی آن س‌وتر از ملاینا ترامپ همسر نخست‌وزیر کره شمالی در دیدار با این شهروندی کره شمالی گفت که بازی‌های المپیک زمستانی در کره جنوبی می‌تواند شاخصه‌ای در تعیین این مسئله باشد که آیا می‌توان بحران اتمی کره شمالی را حل و فصل کرد یاخیر. رئیس‌جمهوری امریکا همچنین گفت تلاش نمی‌کند با دیدار این شهروندان گریزان از کره شمالی پیامی را به مقام‌های پیونگ یانگ برساند. آنها اینجا هستند و داستان‌های خودشان را می‌گویند.

## گسترش درخواست انگلیسی‌ها برای لغو سفر بن سلمان

۱۷ تن از نمایندگان مجلس عوام انگلیس از احزاب مختلف در نامه‌ای از ترزا می، نخست‌وزیر این کشور خواستند سفر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به لندن را با توجه به جنایات بزرگی که در داخل کشورش و خارج آن مرتکب شده، لغو کند. به گزارش شبکه الجزیره، نمایندگان مجلس عوام در این نامه، بن سلمان را مسئول موارد خطرناک نقض حقوق بشر در جنگ علیه یمن که منجر به بروز بحران انسانی بزرگی در این کشور شده، دانستند.طبق این نامه، بیش از ۷۰ درصد از اعضای هیات که در عربستان انجام شده از آن بود که بن سلمان به عنوان ولیعهد کار خود را آغاز کرد. همچنین درخواست‌ها از سوی بن سلمان، کشور قطر تحریم و حقوق شهروندی اصلی در این کشور و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس نقض شده است، نمایندگان مجلس عوام انگلیس تأکید کردند، ولیعهد عربستان از دولت بحرن که فعالان را سرکوب، بازداشت و حکم‌های ظالمانه‌ای را در حق شان صادر می‌کند، حمایت می‌کند. سفر ولیعهد عربستان به لندن برقر بود در ماه گذشته میلادی انجام شود اما به تعویق افتاد. فعالان انگلیسی در نامه‌ای مریم‌زی «ترزا می» خواستند دعوت خود را بن سلمان را لغو کنند زیرا عربستان یکی از بزرگ‌ترین کشورهای ناقض حقوق بشر در جهان است و در این کشور شکنجه و بازداشت‌های ظالمانه به شکلی گسترده انجام می‌شود. از سوی دیگر، همچنین منابع انگلیسی روز شنبه فاش کردند که سفر بن سلمان به انگلیس به خاطر فعالیت کمپین فعالان حقوق بشر در این کشور به تعویق افتاد.